



Nämndinitiativ till Förebyggande arbete i Huddinge kommuns skolor mot kriminalitet

Om någon person halkar på en hal trottoar, är det bra att det finns folk i närheten som snabbt kan hjälpa den fallne upp och, om så behövs, plåstra om personen, och kanske kalla på ambulans. Det vore dock ännu bättre om någon hade sandat trottoaren, så att ingen behövt halka över huvud taget.

På samma sätt är det med kriminalitet. Med fyra utsatta områden i kommunen behöver vi insatser som är sant preventiva. De brottspreventiva insatser som Huddinge Kommun gör idag är i huvudsak tidiga insatser, när någon redan fallit, men inte preventiva i bemärkelsen att de sätts in innan någon redan kommit på glid.

Skolans uppgift i samhället är bl a att förmedla sunda värderingar, främja demokrati, mänskliga rättigheter och respekt för alla människors lika värde.

Samtidigt ser vi att ett parallellsamhälle brett ut sig mitt ibland oss, och detta parallellsamhälle är allt annat än demokratiskt och inkluderande, och i denna parallella samhällsordning definierar kriminella vilka normer och värderingar som skall gälla och de sätter in riktade rekryteringsinsatser mot unga, i mellanstadie- och högstadieålder.

Att sätta in reaktiva sociala insatser när något redan hänt, är inte tillfredställande. Skadan har redan skett och svårigheterna för den som kommit in i fel kretsar, att bryta mönstret och komma ur kriminaliteten, är stora, kostsamma och smärtsamma. Ofta dras även syskon med i situationen.

Genom att inte uttryckligen lägga in brottförebyggande delar i undervisningen underlåter skolan omedvetet att fylla sitt uppdrag. Så kan det inte få fortsätta.

Det är dags för proaktiva åtgärder och bästa stället att sätta in preventiva insatser i samhället är inom skolan eftersom praktiskt taget alla barn kommer i kontakt med skolan.

Därför föreslår vi

– att **Barn- och utbildningsförvaltningen Huddinge Kommun snarast vidtar ett arbete för att inskaffa ett brottförebyggande undervisningsmaterial, för att sätta in på mellanstadiet, med uppföljning på högstadiet, där eleverna ges inblick i och förståelse för vad ett liv i kriminalitet innebär och vilka konsekvenser det medför, både för dem själva och för deras familj,**

samt

– att **Skolförvaltningen i Huddinge Kommun lägger in denna brottförebyggande undervisning på skolschemat snarast, dock senast under höstterminen 2025**